
pag. 

 

 

 

 

 

 
 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 
 
 

Oggetto: affidamento diretto dell’incarico per la redazione del documento di calcolo 

probabilistico per la valutazione del richio di fulminazione ai sensi della 

norma CEI EN 62305-2 (CEI 81-10/2) necessaria ai fini del  rilascio del Certificato 

di Prevenzione Incendi la sede della Direzione Generale di Via Caprera, 8 a 

Cagliari. 

                 CIG: ZA32FFE3E0  

 
 

Il Direttore del Servizio 
 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 
 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 
 

VISTO  lo  Statuto  dell’Agenzia,  approvato  con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  5/15  del 

03/02/2011; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 
 

VISTA  la  determinazione  del  Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  LAORE  Sardegna  n. 

174/2020  del  30/06/2020  con  la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Direttore  del  Servizio 

Infrastrutture Logistiche e Informatiche dell'Agenzia LAORE Sardegna al dott. Giuseppe Aresu; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e succ.ve 

disposizioni integrative e correttive; 

PREMESSO CHE: 
 

-  è in corso di svolgimento l’attività di collaudo dei “Lavori di adeguamento alla normativa di 

prevenzione incendi dello stabile di via Caprera n° 8, Cagliari”, aggiudicati, a seguito di 

pubblico incanto del 15-09-2011, all’impresa IFRAS S.p.A. con sede legale in Roma viale Liegi 

n. 44.  

Teresa Contu
Font monospazio
733_202031_12_2020



pag. 

 

 

 
 
 

 
 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 
 
 

- Il collaudatore i dott. per. ind. Mereu Giovanni, incaricato con determinazione Direttore del 

Servizio Infrastrutture Logistiche e Informatiche n. 281/2019 del 06/05/2019 per la 

presentazione  della Segnalazione Certificata di Inizio Attivita’ SCIA al Comando dei Vigili del 

Fuoco, necessaria per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi, ha richiesto la 

relazione di calcolo probabilistico per la determinazione dei rischi da fulminazione dell’edificio 

ai sensi delle  norma CEI EN 62305-2 (CEI 81-10/2); 

- Per il completamento della pratica SCIA è necessario  procedere affidamento a 

professionista esterno abilitato del documento citato;   

PRESO ATTO CHE  

- Per quanto esposto in premessa ed ai sensi del D.lgs 50/2006 art. 36 comma 2 lettera a) 

modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020 che  prevede per lavori e servizi 

sotto la soglia dei 40.000, l’affidamento diretto  anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici, è stato richiesto, con nota n. 41089 del 24/12/2020 un preventivo 

di spesa al professionista Ing. Fortunato Gangemi residente in Via delle Rane, 9 Villaggio 

delle Mimose, Sinnai, iscritto all’ Ordine degli Ingegneri della provincia di cagliari al 

n,4255. P.IVA 02549230924, resosi immediatamente disponibile al sopralluogo 

preliminare ed alla redazione del documento richiesto.  

- Con nota n.41111 del 28/12/2020   è stato inviato dal professionista su citato il preventivo di spesa I 

cui importi sono indicati nella  tabella che segue ritenuti congrui e corretti dal RUP : 

 

 

 

 

 

 

Teresa Contu
Font monospazio
733_202031_12_2020



pag. 

 

 

 

Tabella calcolo prestazione e fattura 

Importo della prestazione  € 800,00 

Contributo previdenziale ( 4% ) € 32,00 

Totale imponibile € 832,00 

IVA 22% su Imponibile € 183,04 

Totale da impegnare documento € 1.015,04 

A dedurre ritenuta d'acconto 20% su € 800,00 € 160,00 

Netto a pagare € 855,04 

 

 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE all’ Ing. Fortunato Gangemi residente in Via delle Rane, 9 Villaggio delle Mimose, 

Sinnai, iscritto all’ Ordine degli Ingegneri della provincia di cagliari al n. 4255. P.IVA 02549230924  

la redazione della relazione tecnica di calcolo probabilistico secondo la norma CEI EN 62305-2 

(CEI 81-10/2) da eseguirsi per l’edificio della sede della Direzione Generale dell’ Agenzia di Via 

Caprera,8 Cagliari. Per l’importo di € 855,04 di parcella piu € 160 per la ritenuta d’acconto da 

versare a cura dell’Agenzia all’Agenzia delle Entrate.  

Teresa Contu
Font monospazio
733_202031_12_2020



pag. 

 

 

 
 
 

 
 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 
 
 

DI IMPEGNARE, per il pagamento del credito spettante all’ Ing. Fortunato Gangemi residente in 

Via delle Rane, 9 Villaggio delle Mimose, Sinnai, iscritto all’ Ordine degli Ingegneri della provincia 

di cagliari al n. 4255. P.IVA 02549230924 la  somma di seguito indicata: 

1. € 1.015,04  comprensivo di IVA al  22% sul capitolo SC20.0004 Manutenzione 

Straordinaria Immobili dell’Agenzia- (sul quale ricadono la progettazione e le  opere di 

adeguamento alla normativa antincendio della sede di Via Caprera, 8 Cagliari) 

DI PUBBLICARE la presente determinazione, per gli adempimenti di cui all’art. 29, commi 1 e 2, 

del D.Lgs. n. 50/2016, sul sito internet dell’Agenzia h t tp:/ /w ww.sar d egna agr ico ltur a.i t/ ba ndi  e gare 

e sul sito w  w w.s er v iz iocontr at tipubb lic i.it . del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, e 

inoltre,  per gli   obblighi   di   cui   all’art.   37   del   D.Lgs.   n.   33/2013,   sul   sito   internet   

dell’Agenzia http://www .s ar deg naa gr icol tur a.i t/ sezione atti. 

 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia; 
 

 
Il Direttore del Servizio 

 
Dott. Giuseppe Aresu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Redattore: Massimo Floris/U.O. Sicurezza e Autoparco 

Verificato da Laura Scardigli in data 18/11/2020 

http://www/
Teresa Contu
Font monospazio
733_202031_12_2020




